Ur omib[us] Deu[ti] nos long[us] de g[ra]tia abligamen[ti] d[omi]ni ante matie d[omi]ni amens p[er] nos rom[ans] sunt sicut nesciunt p[ro]p[ter]a ab solius
d[omi]nifmo et auctoritate mea etiam te petui gracie atque i[n] m[on]itu et i[n] pacobi gratia i[n] calme p[ro]p[ter]a eis p[re]ceas sunt maciet i[n] manier
comme plen[um] tua p[ro]p[ter]e nata d[omi]natura rom[ans] rec[on]stituta mobilia et i[n]mobilia h[ab]ita alii i[n] obligo. Ut d[omi]nus ad d[omi]nag[ra]tia
scrupul[us] sive naturat[ur]at[ur] mer[iti] et mer[iti]o. Et ab omnibus et singulis i[n]dicto nob[is] aut successoriis n[ost]ri ut p[ro]p[ter] decessorebo i[n]dicto man[us] i[n]dictio usq[ue]
m[an]ib[us] ac p[re]sentie viem ut p[ro]p[ter] p[re]centio seu futuro tenet[ur] qualitatem usq[ue] ratiō. Ita uidetur q[uod] aliquam naturalitatem p[re]dicta p[ro]p[ter]
qua scrupul[us] p[re]te et i[n]dictio h[ab]uerimus et i[n] re ult[er]iora tua mobilia et i[n]mobilia ut plen[um] ex te nata ut natura. It[em] i[n] p[re]te tenuit
et i[n] d[omi]no nos si sunt sicut n[ost]ri i[n]dicto monast[er]io uno si hoc p[ro]p[ter] instrumento ipso valde ratiō d[omi]ni rom[ans] et i[n] dicta
tua h[ab]entiam et plen[um] posse q[uod] tua p[ro]p[ter]a amicata uer[bi] no[n] impedire et alterio i[n] uocans p[ro]p[ter]esse recessio monast[er]io posse re sive
redire obligo velut et alijs et p[re]dicare que auctoritate uerbis uolueris. Nos em fangul[us] et tu se p[ro]fana[re] n[on] est in natura
modo i[n] predicta e[st] omnis et singulis bonis et p[re]i[er]num sine epactu nemini et alterio no[n] p[re]cedendo et no[n] uigendo a[cc]tione aliqua n[on] est me-
dam sicut i[n]dictio potest et i[n] intelligi a[cc]tione i[n]modum tu et tuor[um] et boni et sibi p[ro]p[ter]itatum. Ut p[ro]p[ter] a[cc]tuacione t[em]p[or]is ut h[ab]et
in bonis et rebus uer[bi] o[ste]r flores moner[et] omnia et terne v[er]it[er]t[er]t. Venerando omni exceptu dei o[ste]r flores no[n]
inter et rebus et debili et iustum ratione. Ut certiora superbo et singulis i[n]dictis i[n]dictis omni legi ut si ratiō constitutio uocatio
dicta hec uer[bi] ualido hauius, discant[ur] h[ab]et i[n]dictu omnia sicut supradicta fato et m[an]us et passimur abito p[ro]p[ter] meritor[um] rom[ans]
illorum h[ab]et m[an]us intercepit p[ro]p[ter] p[re]ceas q[ui]nti et ceteris. Uicesim quarta die Januarii anno m[ar]ti 800 ut omnia sim p[ro]p[ter]
p[ro]p[ter] mihi b[ea]tigen p[ro]p[ter] diuina laudans faciens i[n]uenient. Testes et ratiō. H[ab]eunt p[ro]p[ter] iudeo et petro dei p[ro]p[ter] mandatis
cypri ore p[ro]p[ter] audia p[re]dicta et timora

 in mei p[ro]p[ter] neg[li]gi p[ro]batur. Regens edicitionem et i[n]dictum p[ro]p[ter] sua scru[pt]u[m] et castro reuole amicatu[m] p[ro]p[ter] uite. En[ti]m
q[uod] Villum d[omi]nus etate eius ei[us] q[ui] p[ro]p[ter] regnus

pace pte iij firmata per brabat de atavij quan
ita d' tuitj flowers

Sit omnibus notum. Quod nos Berengarius, Dei gratia abbas monasterii Sante Marie de Stagno, per nos et omnes successores nostros in dicto monasterio, absolvimus /² difinimus et a potestate nostra sicimus te Petru Graner, alias de Montau, filium Jacobi Graner et Guilleme uxore eius, parrochie Sancte Marie de Tagamenent /³ et omnie prolem tuam ex te natam vel natitaram et omnes res et bona tua mobilia et inmobilia, habita et habenda, ubique et ab omnibus ad omagio et /⁴ servitute sive naturalitate mea et meorum. Et ab omnibus et singulis in quibus nobis aut successoribus nostris vel predecessoribus in dicto monasterio usque /⁵ in hunc presentem diem vel tempore preterito seu futuro tenereris qualicumque ius ratione. Ita videlicet quod propter aliquam naturalitatem seu dignitatem /⁶ quam seu contra in te vel in tuos habuerimus de in te vel bona tua mobilia et inmobilia vel prolem ex te natam vel natitaram, nullo modo petere seu requiri /rire valemus nos nec successores nostri in dicto monasterio ymo cum hoc pupillco instrumento perpetuo valituro, damus tibi et omni potestati /⁸ tue, licenciam et plenum posse quod tua propria activitate absque nostro impedimento et alterius cuiuscumque perssone requisitione monitione posse ire stare et /⁹ redire ubicumque volueris et eligere et faciere quemcumque dominum aut dominam volueris. Nos enim facimus tibi et tuis infantibus natis vel natitulis /¹⁰ quomodo de predicte omnibus et singulis bonum et perpetuum finem et pactum firmitimum de ulterius non petendo et de non agendo questione aliquam nec deman-/¹¹ dam sicut melius dici potest et intelligi ad omnem comodum tui et tuorum et bonum et sanum intellectum. Et per his absoluzione difinizione confite-/¹² mus huicem et recepint a te dicto Petro octo florenos monete Barchinone de terno unde renunciando omni excepcioni dictorum octo florenorum non /¹³ habitorum et non receptorum et doli mali et infactum accioni. Et renunciamus super omnibus et singulis supradictis omni legi usui racioni costutucioni, contradiccioni /¹⁴ contra hec venientibus quocumque vis ratione hec igitur omnia singula supradicta facimus, promittimus et passifimur tibi dicto Petro nomine tui et tuorum et omnium /¹⁵ illorum quorum inter est intererit et poterit interesse. Datum hoc est vicesima secunda die januarii, anno a nativitate Domini M° CCC° octuagesimo secundo. /¹⁶ Signum Berengarii predicti omnia predicta laudantis, facientis et firmatis. Testes predictis rey sunt Jacobus de Podio Doeter parrochie Sancti Andree de /¹⁷ Castro Aro et Petrus de Cudina parrochie de Samora.

/¹⁸ Signum mey Jacobi Nogarie, presbiterii regentis ecclesiam et scribaniam Sancti Fructuosi de Castro Terciolo, auctoritate domini vicem episcopi nomine Villelmi de Mansso rectoris eiusdem qui hoc ecripsi et clausi.